

**Lucrari de reparatie capitala a
blocului Centrului Medicilor de
Familie Carpineni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Fatada si schimbarea timplariei

Valoarea de deviz 432 754,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 141,508	52,00	59 358,416
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	352,344	52,00	18 321,888
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	328,500	52,00	17 082,000
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,892	52,00	2 126,384
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,284	52,00	3 654,768
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,099	52,00	3 489,148
7.	7422010060100	Timplar	h-om	212,576	52,00	11 053,952
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	427,236	52,00	22 216,272
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,548	52,00	860,496
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	180,073	52,00	9 363,796
		Total manopera				147 527,10

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,635	250,00	158,750
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,544	250,00	7 386,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,059	1,00	6,059
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,044	2 999,98	131,999
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,131	2 999,98	392,997
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,131	2 999,98	392,997
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,053	2 999,98	158,999
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	75,600	950,00	71 820,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,200	1 250,00	4 000,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,074	45,00	633,330
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,177	12,50	227,212
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,472	13,10	346,783
				22,000	21,50	473,000
13.	24302261010105	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	198,902	26,67	5 304,717
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	36,354	26,67	969,561

15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,859	75,00	739,425
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,177	12,00	218,124
17.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	45,696	85,00	3 884,160
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	133,298	5,95	793,123
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 733,387	1,30	8 753,403
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,786	1 250,00	982,500
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 253,350	3,12	3 910,452
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,271	2,25	16,360
23.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 770,440	1,80	3 186,792
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	13,242	0,00	0,000
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,149	0,00	0,000
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,594	0,00	0,000
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	92,750	1,50	139,125
28.	27431235490253	Cornier din aluminiu	m	667,170	2,80	1 868,076
29.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	42,000	50,00	2 100,000
30.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	225,00	450,000
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,314	15,80	20,761
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4 414,784	0,18	794,661
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,120	0,00	0,000
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,470	0,00	0,000
35.	4100126202818	Apa	m3	1,391	0,00	0,000
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,023	2,00	60,046
Total materiale de constructii						120 319,37

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 971,000	1,33	2 621,430
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,085	5,00	5,425
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,581	5,00	17,905
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,523	5,00	72,615
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,971	5,00	34,855
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,587	5,00	17,935
Total utilaje de constructii						2 770,16

Total	lei	270 616,63
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	33 193,60
Transport	7,00 %	8 422,36
Total	100,00 +	312 232,59
Cheltuieli de regie	10,00 %	31 223,26
Total	100,00 +	343 455,85
Beneficiu de deviz	5,00 %	17 172,79
Total	100,00 +	360 628,64
TVA	20,00 %	72 125,73

Total deviz:

432 754,3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)